2024年 11月 14日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 谷 垣 邦 夫

 （コード番号：7181 東証プライム）

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024年 11月 14日の当社取締役会において、会社法第 459条第１項第１号の規定による当

社定款第 39条第１項の定めに基づき、自己株式を取得（以下「本自己株式取得」といいます。）する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、中期経営計画期間における株主還元方針として、機動的な自己株式取得等を行うことで、

総還元性向について中期平均 40～50%を目指すこととしており、この方針に基づき、資本効率の向

上、株主還元の強化を目的として自己株式取得を行うものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 30,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.8％）

（３） 株式の取得価額の総額 35,000,000,000円（上限）

（４） 取得期間 2024年 11月 15日から 2025年 11月 14日まで

  上記以外の本自己株式取得に関する事項について決定した場合は速やかに開示いたします。

（ご参考）2024年９月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 383,181,149株

自己株式数 11,151株

（上記自己株式数には、株式給付信託（BBT）が保有する当社株式を含めておりません。）

以上